平成 25 年 12 月 27 日

各 位

首里城公園管理センター

日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて首里城公園では、正月の三が日に首里城公園「新春の宴」を開催いたします。

琉球王国時代に行われていた正月儀式「朝拝御規式」の再現をはじめ、国王・王妃と写真が撮れる記念撮影会

のほか、今年度新たに「万国津梁の鐘撞き」もご用意しております。

つきましては、告知方、取材方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

※天候等の都合により、中止または一部内容が変更となる場合があります。

《お問合せ》 ご取材いただける際は、事前にご一報いただけると幸いです。

首里城公園管理センター 事業課 業務広報企画係

     TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

琉球王国の華やかなお正月を首里城で

第２２回首里城公園「新春の宴「新春の宴「新春の宴「新春の宴」」」」開催

第２２回第２２回第２２回第２２回首里城首里城首里城首里城公園「新春の宴公園「新春の宴公園「新春の宴公園「新春の宴」」」」

■実施日■実施日■実施日■実施日        ：：：：    平成２６年１月１日（水）～１月３日(金)

■時■時■時■時    間間間間            ：：：： ８：００～１７：００

■■■■場場場場    所所所所            ：：：：    首里城公園 御庭、下之御庭、供屋、首里杜館芝生広場 ※御庭は有料区域

■■■■内内内内    容容容容        ：：：：

①御座楽御座楽御座楽御座楽((((うざがくうざがくうざがくうざがく))))の演奏の演奏の演奏の演奏 １月１日(水)～１月３日(金) ８：３０～８：５０ 正殿【有料区域】

②正月儀式「朝拝御規式正月儀式「朝拝御規式正月儀式「朝拝御規式正月儀式「朝拝御規式((((ちょうはいおきしきちょうはいおきしきちょうはいおきしきちょうはいおきしき))))」」」」 １月１日(水)・２日(木) １０：００～１１：５０ 御庭【有料区域】

③国王・王妃出御国王・王妃出御国王・王妃出御国王・王妃出御 １月３日(水) １０：００～１０：２０、１１：００～１１：２０ 御庭【有料区域】

④国王・王妃記念撮影会国王・王妃記念撮影会国王・王妃記念撮影会国王・王妃記念撮影会 １月１日(水)～３日(金) １２：００～１２：２０、１３：００～１３：２０ 御庭【有料区域】

⑤お茶・甘酒の振る舞いお茶・甘酒の振る舞いお茶・甘酒の振る舞いお茶・甘酒の振る舞い １月１日(水)～３日(金) ８：００～１７：００ 下之御庭【無料区域】

⑥琉球芸能の宴琉球芸能の宴琉球芸能の宴琉球芸能の宴 １月１日(水)～３日(金) １２：３０～１６：５０ 下之御庭【無料区域】

⑦万国津梁の鐘撞き万国津梁の鐘撞き万国津梁の鐘撞き万国津梁の鐘撞き １月１日(水)～３日(金) １４：００～１６：３０ 供屋【無料区域】

⑧旗頭の演舞旗頭の演舞旗頭の演舞旗頭の演舞 １月１日(水)～３日(金) １４：００～１６：２０ 首里杜館芝生広場【無料区域】

正月儀式「朝拝御規式」                 お茶・甘酒の振る舞い              万国津梁の鐘